
Determinazione Dirigenziale n° 971/2023 

SETTORE RISORSE UMANE
Proposta n° 165/2023

OGGETTO: AMMISSIONE CON RISERVA DI TUTTI I CANDIDATI ALLA SELEZIONE
PUBBLICA PER L'AGGIORNAMENTO, RELATIVO ALL'ANNO 2023, DELL'ELENCO DI
IDONEI DA ASSUMERE CON LA QUALIFICA DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-
CONTABILE – AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-
CONTABILE CAT. C) NELLA PROVINCIA DI BRESCIA E NEGLI ENTI LOCALI
ADERENTI ALLO SPECIFICO ACCORDO 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE DELLE RISORSE UMANE

Richiamati:
La deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 3 aprile 2023 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2023-2025 e n. 12 del 13 aprile 2023 di
approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025; 

il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16 marzo 2022 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022 – 2024

Il decreto del Presidente della Provincia n.169 del 2 maggio 2023 di conferimento alla
Dott.ssa Simona Zambelli dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse, del Settore
della Programmazione e dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle
Risorse Umane, del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB
– Ufficio Progettazione Europea e Pianificazione Strategica Territoriale – Ufficio per la
Gestione delle Funzioni in Materia di Fondi Comuni Confinanti e del Settore della
Innovazione fino alla scadenza del mandato amministrativo del Presidente della
Provincia;

Verificati:
La coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance 2022 – 2024, Obiettivo Operativo n. 06 “Servizi di supporto agli enti
territoriali nella gestione del personale”, ser.06.003 “Servizio concorsi e procedure
selettive per la Provincia di Brescia e anche per l’Area Vasta” del Settore Risorse
Umane;

Il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui
al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza,
approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16 maggio 2022;

Premesso che:
con decreto del Presidente della Provincia di Brescia n. 429 del 23 dicembre 2021 è

N.971/2023

Documento firmato digitalmente



stata approvata la disciplina Selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei
all’assunzione nei ruoli degli enti locali e lo schema di Accordo per la definizione dei
rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione di elenchi
di idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli enti locali;

con determinazione n. 197 del 1° febbraio 2023 è stato approvato l'Avviso di selezione
pubblica per l'aggiornamento dell'elenco di idonei da assumere con la qualifica di
Istruttore Amministrativo-Contabile (cat. C) nella Provincia di Brescia e negli enti locali
aderenti allo specifico accordo;

l'Avviso di selezione pubblica è stato pubblicato per estratto sulla G.U. n. 16 del 28
febbraio 2023 - 4^ serie speciale concorsi ed esami, con scadenza del termine di
presentazione delle domande prevista per il 30 marzo 2023;

lo stesso è stato altresì pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale
dell'Ente;

Dato atto che sono pervenute, complessivamente, in tempo utile n. 297 istanze;

Richiamati:
l'art. 5, lettera s, del vigente Regolamento sull'accesso al lavoro in Provincia di Brescia;

l'art. 7 dell'Avviso di selezione pubblica per l'aggiornamento dell'elenco di idonei da
assumere con la qualifica di Istruttore Amministrativo-Contabile – cat. C – nella
Provincia di Brescia e negli enti locali aderenti allo specifico accordo: “Al fine di garantire
un tempestivo e funzionale svolgimento della procedura selettiva, la verifica
dell’ammissibilità alla selezione potrà essere effettuata dopo l’esito finale della
prova, al fine di limitarla ai soli concorrenti che supereranno tale prova e,
pertanto, in tale caso, tutti i candidati saranno considerati ammessi con riserva
alla selezione.”;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere alla ammissione con riserva di 297
candidati (all. 1) a sostenere la prova scritta della selezione pubblica per l'aggiornamento
dell'elenco di idonei da assumere con la qualifica di Istruttore Amministrativo-Contabile – Area
degli Istruttori (ex Istruttore Amministrativo-Contabile cat. C) nella Provincia di Brescia e negli
enti locali aderenti allo specifico accordo, dando atto che il controllo e la verifica dei requisiti
di ammissibilità dei candidati alla selezione verrà effettuato dopo l'esito della prova;

Visto il vigente Regolamento sull’accesso al lavoro in Provincia di Brescia;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti all’articolo 147 bis del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

Di ammettere con riserva alla selezione pubblica per l'aggiornamento, relativo all'anno
2023, dell'elenco di idonei da assumere con la qualifica di Istruttore Amministrativo-
Contabile – Area degli Istruttori (ex Istruttori Amministrativo-Contabili cat. C) nella
Provincia di Brescia e negli enti locali aderenti allo specifico accordo, tutti i 297
(duecentonovantasette) candidati che hanno presentato istanza di partecipazione, come
da elenco allegato (all. 1), che forma parte integrante del testo della presente
determinazione, dando atto che il controllo e la verifica dei requisiti di ammissibilità dei
candidati alla selezione verrà effettuato dopo l'esito della prova scritta;

1.

Di dare atto che una copia dell'allegato elenco, non nominativa ma riportante l'id della2.

N.971/2023

Documento firmato digitalmente



domanda e la data di nascita dei candidati, verrà pubblicato sul sito istituzionale di
questa Provincia.

Brescia, lì 24-05-2023 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.971/2023

Documento firmato digitalmente


